



**Servizio Sanitario Nazionale
Regione Piemonte**

**Azienda Ospedaliera
Ordine Mauriziano di Torino**

Oggetto: PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE DEL BANDO AI SENSI DELL'ART. 63, COMMA 2, LETT. C) DEL D. LGS. 50/2016, IN FORMA TELEMATICA, PER LA FORNITURA DI MEDICAZIONI TRADIZIONALI OCCORRENTI ALL'AZIENDA OSPEDALIERA ORDINE MAURIZIANO DI TORINO- N. GARA 9169419 - DELIBERAZIONE A CONTRARRE -

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Maurizio Gaspare DALL'ACQUA nominato con D.G.R. n. 16-3298 del 28/05/2021; su conforme proposta del Direttore della S.C. Provveditorato, che ne attesta la legittimità e la regolarità sostanziale e formale di quanto di seguito indicato;

Premesso che:

- con DG 417/2019 questa Azienda Ospedaliera aveva aderito alla convenzione stipulata da SCR Piemonte – gara 112/2017 - avente ad oggetto la fornitura di materiale di medicazioni tradizionali per il periodo compreso dal 5/04/2019 al 4/04/2022;
- a causa della pandemia da COVID-19 si è verificato un elevato consumo dei materiali sopramenzionati tale da esaurire anticipatamente il budget di spesa e rendere necessaria una integrazione dei fabbisogni, successivamente effettuata con DG 580/2021;
- con ulteriore DG 486/2022 si è provveduto al recepimento dell'estensione temporale della gara regionale effettuata da SCR Piemonte per mesi sei sino al 4/10/2022;

Considerato che:

- con Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 26 del 21/03/2022 SCR Piemonte ha predisposto il Programma biennale quale Soggetto Aggregatore nonché Centrale di Committenza per il biennio 2022-2023 di cui si allegano le schede (**doc. 1**);
- dalla deliberazione di cui sopra risultava che la data di aggiudicazione della commessa relativa alla fornitura di medicazioni tradizionali [(cod. commessa 21029A01), era prevista per il 31/03/2023 (**sub. doc. 1**);
- in virtù delle esigenze di garanzia della continuità terapeutica dei pazienti, questa Azienda Ospedaliera ha espletato una gara ponte della durata di sei mesi (con scadenza al 30/06/2023), effettuando l'aggiudicazione di talune medicazioni tradizionali con DG n. 94 del 30/01/2023 nell'attesa che il soggetto aggregatore espletasse la gara;
- con det. n. 150 del 9/06/2022 SCR Piemonte ha indetto la “Gara regionale centralizzata per l'affidamento della fornitura di medicazioni tradizionali e la prestazione di servizi connessi per le Aziende del Servizio Sanitario delle Regioni Piemonte, Lombardia, Valle d'Aosta e Molise (gara 59-2022)” (**doc. 2**);
- allo stato dell'arte, come risulta dal sito web di SCR Piemonte, (<https://www.scr.piemonte.it/it/bandi-di-gara/gara-regionale-centralizzata-l-affidamento-della-fornitura-di-medicazioni-tradizionali-e-servizi>) la predetta gara risulta solamente bandita e non si hanno previsioni di aggiudicazioni nel breve termine;





**Servizio Sanitario Nazionale
Regione Piemonte**

Rilevato pertanto che, in virtù delle motivazioni sopraesposte, si rende necessario procedere con l'espletamento di una nuova gara-ponte atta a garantire la continuità terapeutica ai pazienti nell'attesa che il Soggetto Aggregatore aggiudichi la gara europea per l'acquisizione dei dispositivi medici de quo;

Precisato altresì che, anche il Consiglio di Stato con sentenza n. 3566 del 5/06/2020 ha stabilito che: “nelle more di una procedura ad evidenza pubblica indetta ai sensi del d.lgs 50/2016 e s.m.i., è legittima la procedura negoziata senza previa pubblicazione del bando di gara – procedura cd. ponte- esperita in via d’urgenza dalla stazione appaltante in ragione della necessità di reperire il materiale oggetto di affidamento per un fabbisogno strettamente necessario e così da garantire, medio tempore, la continuità della fornitura nel settore sanitario”

Visto il capitolato tecnico di gara pervenuto dalla S.C. Farmacia con nota del 8/06/2023, allegata quale parte integrante e sostanziale al presente atto (**doc. 3**), dal quale si evincono i fabbisogni dei dispositivi di cui trattasi come di seguito specificato, le caratteristiche tecniche minime obbligatorie, ai sensi dell'art. 95, comma 4 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i.,

DESCRIZIONE OGGETTO D'APPALTO E DELLE OPZIONI PREVISTE

L ot to	vo ce	Descrizione	misure richieste	Unità di misura	Base d'asta per unità' di misura	Fabbisogno sei mesi	Importo presunto semestrale	Importo totale semestrale	Opzione aumento del sesto quinto di fornitura	Proroga di mesi uno	CIG
1	a	Ovatta ortopedica in fibra sintetica in rotoli cm 10 x 3-4 m circa	cm 10 x 3,6 mt	metro	€ 0,0640	7.000	€ 448,00	€ 1.785,00	€ 357,00	€ 297,50	990321143F
	b	ovatta ortopedica in fibra sintetica in rotoli cm 15 x 3 -4 m circa	cm 15 x 3,6 mt		€ 0,0830	7.000	€ 581,00				
	c	ovatta ortopedica in fibra sintetica in rotoli cm 20 x 3-4 m circa	cm 20 x 3,6 mt		€ 0,1080	7.000	€ 756,00				
2	a	garza idrofila da piegare non sterile cm 10 x 10	cm 10x10	chilogrammo	€ 4,9000	600	€ 2.940,00	€ 4.900,00	€ 980,00	€ 816,67	99032379B2
	b	garza idrofila da piegare non sterile cm 20 x 20	cm 20x20		€ 4,9000	400	€ 1.960,00				
3	a	compresse di garza cm 7,5 x 7,5 - 16 strati sterili x 5 cpr	cm 7,5x7,5 a 16 strati	compres sa	€ 0,0320	500.000	€ 16.000,00	€ 39.775,00	€ 7.955,00	€ 6.629,17	9903261D7F
	b	compresse di garza cm 10 x 20 - 16 strati sterili x 5 cpr	cm 10x20 a 16 strati		€ 0,1500	120.000	€ 18.000,00				
	c	compresse di garza cm 10 x 20 - 24 strati sterili x 5 cpr	cm 10x20 a 24 strati		€ 0,1650	35.000	€ 5.775,00				
4	a	compresse di garza sterili con filo di bario cm 7,5 x 7,5 - 16 strati x 10 cpr	cm 7,5x7,5 a 16 strati	compres	€ 0,0350	500.000	€ 17.500,00	€ 48.000,00	€ 9.600,00	€ 8.000,00	99032872F7



**Servizio Sanitario Nazionale
Regione Piemonte**

	b	compresse di garza sterili con filo di bario cm 10 x 10 - 16 strati x 10 cpr	cm 10x10 a 16 strati	sa	€ 0,1600	50.000	€ 8.000,00				
	c	compresse di garza sterili con filo di bario cm 10 x 20 - 24 strati x 5 cpr	cm 10x20 a 24 strati		€ 0,1800	125.000	€ 22.500,00				
5	a	compresse laparotomiche verdi di garza sterili con filo di bario cm 30 x 50 circa - 4 strati x 5 cpr	cm 30x40 a 4 strati	compres sa	€ 0,1000	20.000	€ 2.000,00	€ 4.000,00	€ 800,00	€ 666.67	99033284CC
	b	compresse laparotomiche di garza sterili con filo di bario cm 90 x 90 circa - 4 strati x 1 cpr	cm 90x90 a 4 strati		€ 2,5000	800	€ 2.000,00				
6	a	tamponi di garza sterili rotondi senza filo rx mm 40 x 5 pz	mm 40	tampon e	€ 0,0430	90.000	€ 3.870,00	€ 3.870,00	€ 774,00	€ 645,00	9903412A1C
7	a	tamponi di garza non sterile rotondi senza filo rx diametro mm 40	mm 40	tampon e	€ 0,0180	800.000	€ 14.400,00	€ 14.400,00	€ 2.880,00	€ 2.400,00	990342767E
8	a	tamponi di garza sterili rotondi con filo rx mm 40 x 10 pz	mm 40	tampon e	€ 0,0800	60.000	€ 4.800,00	€ 4.800,00	€ 960,00	€ 800,00	9903452B1E
9	a	tamponi scollatori di garza sterili con filo rx mm 6 x 10 pz	mm 6	tampon e	€ 0,0580	5.000	€ 290,00	€ 690,00	€ 138,00	€ 115,00	990346128E
	b	tamponi scollatori di garza sterili con filo rx mm 8 x 10 pz	mm 8		€ 0,0400	10.000	€ 400,00				
10	a	benda mono/bielastica medicata all'ossido di zinco cm 10 x 5-7 m circa	m 7x10cm	metro	€ 0,4000	2.100	€ 840,00	€ 840,00	€ 168,00	€ 140,00	9903542565
11	a	benda elastica di fissaggio autoadesiva biestensibile cm 4 x 20 m	cm 4 x 20 m	benda	€ 0,5000	900	€ 450,00	€ 10.310,00	€ 2.062,00	€ 1.718,33	9903561513
	b	benda elastica di fissaggio autoadesiva biestensibile cm 6 x 20 m	cm 6 x 20 m		€ 1,6000	1.500	€ 2.400,00				
	c	benda elastica di fissaggio autoadesiva biestensibile cm 8 x 20 m	cm 8 x 20 m		€ 1,8500	1.200	€ 2.220,00				
	d	benda elastica di fissaggio autoadesiva biestensibile cm 10 x 20 m	cm 10 x 20 m		€ 1,8000	1.800	€ 3.240,00				
	e	benda elastica di fissaggio autoadesiva biestensibile cm 12 x 20 m	cm 12 x 20 m		€ 2,0000	1.000	€ 2.000,00				
12	a	maglia tubolare ortopedica di cotone misure 2 - 36 cm circa (minimo 10 misure)	cm 8	chilogra mmo	€ 4,8000	10	€ 48,00	€ 192,00	€ 38,40	€ 32,00	99035869B3
	b	maglia tubolare ortopedica di cotone	cm 10		€ 4,8000	5	€ 24,00				



**Servizio Sanitario Nazionale
Regione Piemonte**

		misure 2 - 36 cm circa (minimo 10 misure)									
	c	maglia tubolare ortopedica di cotone misure 2 - 36 cm circa (minimo 10 misure)	cm 14		€ 4,8000	25	€ 120,00				
13	a	immobilizzatore articolazione scapola omerale e braccio (tipo desalut- jordan) m	MIS M	pezzo	€ 6,1000	80	€ 488,00	€ 1.098,00	€ 219,00	€ 183,00	9903600542
	b	immobilizzatore articolazione scapola omerale e braccio (tipo desalut- jordan) l	MIS L		€ 6,1000	80	€ 488,00				
	c	immobilizzatore articolazione scapola omerale e braccio (tipo desalut- jordan) xl	MIS XL		€ 6,1000	20	€ 122,00				
14	a	medicazione adesiva sterile postchirurgica con compressa assorbente 7 cm x 5 cm circa	cm 7,2x5	pezzo	€ 0,0350	20.000	€ 700,00	€ 6.425,00	€ 1.285,00	€ 1.070,83	99036140D1
	b	medicazione adesiva sterile postchirurgica con compressa assorbente 8/10 cm x 10 cm circa	cm 10x8		€ 0,0580	35.000	€ 2.030,00				
	c	medicazione adesiva sterile postchirurgica con compressa assorbente 8/10 cm x 15 cm circa	cm 15x8		€ 0,0750	20.000	€ 1.500,00				
	d	medicazione adesiva sterile postchirurgica con compressa assorbente 8/10 cm x 20/25 cm circa	cm 20x10		€ 0,1100	12.000	€ 1.320,00				
	e	medicazione adesiva sterile postchirurgica con compressa assorbente 8/10 cm x 30/35 cm circa	cm 35x10		€ 0,1750	5.000	€ 875,00				
15	a	protezione oculare autoadesiva con valva trasparente infrangibile sterile small	MIS S	pezzo	€ 1,6000	1.000	€ 1.600,00	€ 3.200,00	€ 640,00	€ 533,33	9903627B88
	b	protezione oculare autoadesiva con valva trasparente infrangibile sterile large	MIS L		€ 1,6000	1.000	€ 1.600,00				
16	a	medicazione oculare sterile con bordo adesivo in tnt con zona centrale trasparente	/	pezzo	€ 1,6000	3.000	€ 4.800,00	€ 4.800,00	€ 960,00	€ 800,00	9903644990
17	a	ghiaccio istantaneo in sacchetti impermeabili cm 14 x 18 circa	cm 14 x 18	sacchetto	€ 0,3200	20.000	€ 6.400,00	€ 6.400,00	€ 1.280,00	€ 1.066,67	990365202D
18	a	soluzione per rimozione bende e cerotti	350 ml	ml	€ 0,0160	52.500	€ 840,00	€ 840,00	€ 168,00	€ 140,00	99036595F2
CODICE CPV PRINCIPALE			33190000-8								
NUMERO GARA			9169419								



**Servizio Sanitario Nazionale
Regione Piemonte**

VALORE COMPLESSIVO DELL'APPALTO	€ 213.644,17
IVA 22%	€ 47.001,72
IMPORTO TOTALE 6 MESI IVA 22% INCLUSA	€ 260.645,88

Dato atto che il valore dell'appalto è stato quantificato dalla S.C. Farmacia in € 213.644,17 (oltre I.V.A.), sulla base degli attuali prezzi di mercato e che le modalità di aggiudicazione sono quelle previste della procedura negoziata senza previa pubblicazione del bando di cui all'art. 63 comma 2 lett c) – urgenza - del D.Lgs. n. 50/2016;

Valutato che, in attuazione a quanto disposto dal D.P.C.M. 24 dicembre 2015, i prodotti oggetto della fornitura in argomento rientrano nelle categorie merceologiche ai sensi dell'art. 9, comma 3 del decreto-legge 24 aprile 2014, n. 66, convertito, con modificazioni, dalla legge 23 giugno 2014, n. 89, e nelle relative soglie di obbligatorietà;

Ritenuto di ricorrere, per l'affidamento della fornitura in oggetto mediante l'utilizzo del sistema di intermediazione telematica di Regione Lombardia – Piattaforma di E-Procurement "Sintel", per la durata di mesi dodici;

Visto l'art. 32, comma 2, del nuovo Codice dei contratti e delle concessioni, che dispone l'obbligo delle stazioni appaltanti, prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, in conformità ai propri ordinamenti, di approvare apposito provvedimento di autorizzazione a contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte e le modalità di aggiudicazione;

Vista la versione definitiva della documentazione di gara così composta, tutta allegata alla presente ad eccezione del DGUE:

- **LETTERA D'INVITO** e i suoi allegati (**doc. 4**);
- **Capitolato tecnico di gara** (**doc. 5**);
- **ALL A)** Dichiarazione di Partecipazione (**doc. 6**);
- **ALL B)** DGUE;
- **ALL C)** Dichiarazioni integrative al DGUE (**doc. 7**);
- **ALL D)** Patto di integrità (**doc. 8**);
- **ALL E)** Modello dichiarazione a corredo offerta economica (**doc. 9**);
- **ALL E1)** Scheda offerta economica **SENZA PREZZI** (**doc. 10**);
- **ALL E2)** Scheda offerta economica **CON I PREZZI** (**doc. 11**);
- **ALL F)** Caratteristiche tecniche minime essenziali (**doc. 12**);
- **ALL G)** Scheda descrittiva (**doc. 13**);

Richiamato l' art. 3 del D.Lgs. 502/92 e successive modifiche ed integrazioni in relazione al parere del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;



**Servizio Sanitario Nazionale
Regione Piemonte**

Dato atto della vigente normativa richiamata e/o riferita al presente provvedimento;

DELIBERA

per quanto in premessa specificato e da intendersi qui integralmente richiamato,

1. **di autorizzare** l'espletamento della procedura negoziata senza previa pubblicazione del bando di cui all'art. 63 comma 2 lett c) - - urgenza - del D.lgs 50/2016 tramite pubblicazione dell'avviso sulla piattaforma telematica "Sintel", per l'affidamento della fornitura di:

DESCRIZIONE OGGETTO D'APPALTO E DELLE OPZIONI PREVISTE											
L ot to	vo ce	Descrizione	misure richieste	Unità di misura	Base d'asta per unità' di misura	Fabbisogno sei mesi	Importo presunto semestrale	Importo totale semestrale	Opzione aumento del sesto quinto di fornitura	Proroga di mesi uno	CIG
1	a	Ovatta ortopedica in fibra sintetica in rotoli cm 10 x 3-4 m circa	cm 10 x 3,6 mt	metro	€ 0,0640	7.000	€ 448,00	€ 1.785,00	€ 357,00	€ 297,50	990321143F
	b	ovatta ortopedica in fibra sintetica in rotoli cm 15 x 3 -4 m circa	cm 15 x 3,6 mt		€ 0,0830	7.000	€ 581,00				
	c	ovatta ortopedica in fibra sintetica in rotoli cm 20 x 3-4 m circa	cm 20 x 3,6 mt		€ 0,1080	7.000	€ 756,00				
2	a	garza idrofila da piegare non sterile cm 10 x 10	cm 10x10	chilogrammo	€ 4,9000	600	€ 2.940,00	€ 4.900,00	€ 980,00	€ 816,67	99032379B2
	b	garza idrofila da piegare non sterile cm 20 x 20	cm 20x20		€ 4,9000	400	€ 1.960,00				
3	a	compresse di garza cm 7,5 x 7,5 - 16 strati sterili x 5 cpr	cm 7,5x7,5 a 16 strati	compres sa	€ 0,0320	500.000	€ 16.000,00	€ 39.775,00	€ 7.955,00	€ 6.629,17	9903261D7F
	b	compresse di garza cm 10 x 20 - 16 strati sterili x 5 cpr	cm 10x20 a 16 strati		€ 0,1500	120.000	€ 18.000,00				
	c	compresse di garza cm 10 x 20 - 24 strati sterili x 5 cpr	cm 10x20 a 24 strati		€ 0,1650	35.000	€ 5.775,00				
4	a	compresse di garza sterili con filo di bario cm 7,5 x 7,5 - 16 strati x 10 cpr	cm 7,5x7,5 a 16 strati	compres sa	€ 0,0350	500.000	€ 17.500,00	€ 48.000,00	€ 9.600,00	€ 8.000,00	99032872F7
	b	compresse di garza sterili con filo di bario cm 10 x 10 - 16 strati x 10 cpr	cm 10x10 a 16 strati		€ 0,1600	50.000	€ 8.000,00				
	c	compresse di garza sterili con filo di bario cm 10 x 20 - 24 strati x 5 cpr	cm 10x20 a 24 strati		€ 0,1800	125.000	€ 22.500,00				
5	a	compresse laparotomiche verdi di garza sterili con filo di bario cm 30 x 50 circa - 4 strati x 5 cpr	cm 30x40 a 4 strati	compres sa	€ 0,1000	20.000	€ 2.000,00	€ 4.000,00	€ 800,00	€ 666,67	99033284CC
	b	compresse laparotomiche di garza	cm 90x90		€ 2,5000	800	€ 2.000,00				



**Servizio Sanitario Nazionale
Regione Piemonte**

		sterili con filo di bario cm 90 x 90 circa - 4 strati x 1 cpr	a 4 strati								
6	a	tamponi di garza sterili rotondi senza filo rx mm 40 x 5 pz	mm 40	tampon e	€ 0,0430	90.000	€ 3.870,00	€ 3.870,00	€ 774,00	€ 645,00	9903412A1C
7	a	tamponi di garza non sterile rotondi senza filo rx diametro mm 40	mm 40	tampon e	€ 0,0180	800.000	€ 14.400,00	€ 14.400,00	€ 2.880,00	€ 2.400,00	990342767E
8	a	tamponi di garza sterili rotondi con filo rx mm 40 x 10 pz	mm 40	tampon e	€ 0,0800	60.000	€ 4.800,00	€ 4.800,00	€ 960,00	€ 800,00	9903452B1E
9	a	tamponi scollatori di garza sterili con filo rx mm 6 x 10 pz	mm 6	tampon e	€ 0,0580	5.000	€ 290,00	€ 690,00	€ 138,00	€ 115,00	990346128E
	b	tamponi scollatori di garza sterili con filo rx mm 8 x 10 pz	mm 8		€ 0,0400	10.000	€ 400,00				
10	a	benda mono/bielastica medicata all'ossido di zinco cm 10 x 5-7 m circa	m 7x10cm	metro	€ 0,4000	2.100	€ 840,00	€ 840,00	€ 168,00	€ 140,00	9903542565
11	a	benda elastica di fissaggio autoadesiva biestensibile cm 4 x 20 m	cm 4 x 20 m	benda	€ 0,5000	900	€ 450,00	€ 10.310,00	€ 2.062,00	€ 1.718,33	9903561513
	b	benda elastica di fissaggio autoadesiva biestensibile cm 6 x 20 m	cm 6 x 20 m		€ 1,6000	1.500	€ 2.400,00				
	c	benda elastica di fissaggio autoadesiva biestensibile cm 8 x 20 m	cm 8 x 20 m		€ 1,8500	1.200	€ 2.220,00				
	d	benda elastica di fissaggio autoadesiva biestensibile cm 10 x 20 m	cm 10 x 20 m		€ 1,8000	1.800	€ 3.240,00				
	e	benda elastica di fissaggio autoadesiva biestensibile cm 12 x 20 m	cm 12 x 20 m		€ 2,0000	1.000	€ 2.000,00				
12	a	maglia tubolare ortopedica di cotone misure 2 - 36 cm circa (minimo 10 misure)	cm 8	chilogra mmo	€ 4,8000	10	€ 48,00	€ 192,00	€ 38,40	€ 32,00	99035869B3
	b	maglia tubolare ortopedica di cotone misure 2 - 36 cm circa (minimo 10 misure)	cm 10		€ 4,8000	5	€ 24,00				
	c	maglia tubolare ortopedica di cotone misure 2 - 36 cm circa (minimo 10 misure)	cm 14		€ 4,8000	25	€ 120,00				
13	a	immobilizzatore articolazione scapola omerale e braccio (tipo desalut- jordan) m	MIS M	pezzo	€ 6,1000	80	€ 488,00	€ 1.098,00	€ 219,00	€ 183,00	9903600542



**Servizio Sanitario Nazionale
Regione Piemonte**

	b	immobilizzatore articolazione scapola omerale e braccio (tipo desalut- jordan) l	MIS L		€ 6,1000	80	€ 488,00				
	c	immobilizzatore articolazione scapola omerale e braccio (tipo desalut- jordan) xl	MIS XL		€ 6,1000	20	€ 122,00				
14	a	medicazione adesiva sterile postchirurgica con compressa assorbente 7 cm x 5 cm circa	cm 7,2x5	pezzo	€ 0,0350	20.000	€ 700,00	€ 6.425,00	€ 1.285,00	€ 1.070,83	99036140D1
	b	medicazione adesiva sterile postchirurgica con compressa assorbente 8/10 cm x 10 cm circa	cm 10x8		€ 0,0580	35.000	€ 2.030,00				
	c	medicazione adesiva sterile postchirurgica con compressa assorbente 8/10 cm x 15 cm circa	cm 15x8		€ 0,0750	20.000	€ 1.500,00				
	d	medicazione adesiva sterile postchirurgica con compressa assorbente 8/10 cm x 20/25 cm circa	cm 20x10		€ 0,1100	12.000	€ 1.320,00				
	e	medicazione adesiva sterile postchirurgica con compressa assorbente 8/10 cm x 30/35 cm circa	cm 35x10		€ 0,1750	5.000	€ 875,00				
15	a	protezione oculare autoadesiva con valva trasparente infrangibile sterile small	MIS S	pezzo	€ 1,6000	1.000	€ 1.600,00	€ 3.200,00	€ 640,00	€ 533,33	9903627B88
	b	protezione oculare autoadesiva con valva trasparente infrangibile sterile large	MIS L		€ 1,6000	1.000	€ 1.600,00				
16	a	medicazione oculare sterile con bordo adesivo in tnt con zona centrale trasparente	/	pezzo	€ 1,6000	3.000	€ 4.800,00	€ 4.800,00	€ 960,00	€ 800,00	9903644990
17	a	ghiaccio istantaneo in sacchetti impermeabili cm 14 x 18 circa	cm 14 x 18	sacchetto	€ 0,3200	20.000	€ 6.400,00	€ 6.400,00	€ 1.280,00	€ 1.066,67	990365202D
18	a	soluzione per rimozione bende e cerotti	350 ml	ml	€ 0,0160	52.500	€ 840,00	€ 840,00	€ 168,00	€ 140,00	99036595F2
CODICE CPV PRINCIPALE			33190000-8								
NUMERO GARA			9169419								
VALORE COMPLESSIVO DELL'APPALTO			€ 213.644,17								
IVA 22%			€ 47.001,72								
IMPORTO TOTALE 6 MESI IVA 22% INCLUSA			€ 260.645,88								



**Servizio Sanitario Nazionale
Regione Piemonte**

come dettagliato nell'allegata lettera di invito alla presentazione dell'offerta (avviso) occorrenti alla S.C. Farmacia dell'A.O. per mesi sei per una spesa complessiva a base d'asta di € 213.644,17 (OLTRE I.V.A.), N. GARA 9169419 con i criteri previsti dall'art. 95, comma 4, del D.Lgs.n. 50/2016, ovvero sulla base dell'offerta pervenuta al prezzo più basso, invitando tutte le società ivi iscritte;

2. **di approvare** la documentazione di cui alla presente deliberazione (tutti allegati tranne il DGUE), in particolare:

- **LETTERA D'INVITO** e i suoi allegati;
- **Capitolato tecnico di gara;**
- **ALL A)** Dichiarazione di Partecipazione;
- **ALL B)** DGUE;
- **ALL C)** Dichiarazioni integrative al DGUE;
- **ALL D)** Patto di integrità;
- **ALL E)** Modello dichiarazione a corredo offerta economica;
- **ALL E1)** Scheda offerta economica **SENZA PREZZI**;
- **ALL E2)** Scheda offerta economica **CON I PREZZI**;
- **ALL F)** Caratteristiche tecniche minime essenziali;
- **ALL G)** Scheda descrittiva;

3. **di nominare** ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs 50/2016 la Dr.ssa Siani quale RUP della gara e di dare atto che i compiti del RUP si esauriranno con la predisposizione del provvedimento di aggiudicazione definitiva e del relativo contratto;

4. **di dare mandato** alla S.C. Provveditorato, per l'esecuzione degli atti connessi all'espletamento della procedura di cui trattasi;

5. **di trasmettere** copia del presente provvedimento per gli adempimenti di competenza alla S.C. Farmacia quali l'emissione degli ordini e il pagamento delle fatture dei dispositivi su indicati;

6. **di imputare** il costo complessivo presunto per l'affidamento della fornitura di che trattasi con successivo provvedimento deliberativo.